
平成２９年１０月５日 

部 会 員 各 位 

石狩商工会議所建設業部会 

部会長  半 澤 孝 幸 

 

平成２９年度 建設業部会視察研修のご案内 
 

 爽秋の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、

部会事業運営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび部会事業の一環として、次のとおり視察研修を実施することとなりまし

た。つきましては、時節柄何かとご多用中のこととは存じますが、皆様多数ご参加くださ

いますようご案内申し上げます。 
 

記 

 

１．日  程 平成２９年１０月２６日（木）・２７日（金）１泊２日 
 

２．視察･見学内容（※予定です。予告なく変更する場合があります。） 

視察先 住所 

北海道電力(株)ＬＮＧ火力発電

所建設現場 
小樽市銭函５丁目１９２－１ 

2014年 8月から土地造成工事や地盤改良工事などの準備工事を開始し、2015年 8月に

電気事業法に基づく工事計画の届出を行い着工しています。2019 年 2 月に営業運転開

始を予定している同火力発電所建設現場を視察いたします。 

北海道横断自動車道 高速道路建設現場 

余市―小樽間 
小樽市新光４丁目１番１号 

小樽～余市間 23.4Ｋｍの札樽道延伸区間で、現状最後となる道内の高速道路建設事業

であり、橋梁が 15橋、トンネルが 7 本あります。また、長大橋も多く、様々な最新技

術を駆使し、長期耐久性の向上や、供用後の点検のし易さを重視した LCCに優れた構造

物が建設されている同高速道路建設現場を視察いたします。 
 

３．宿 泊 先 スマイルホテル小樽（シングルとなります） 

（TEL０１３４-３３-０３３３） 
 

４．負 担 金     おひとり１３，０００円 

（１０/２４（火）までにお振込またはご持参ください） 
※ キャンセル時に負担金は返還できませんのでご了承ください 

 

５．参加対象 当会議所建設業部会員（役員・従業員を含む） 
※ １事業所２名までとさせていただきます 

※ 業務に従事していない方は対象となりませんのでご留意ください 
 

６．定  員 ２０名（先着順･定員になり次第締切らせていただきます） 
 

７．申込方法 平成２９年１０月１９日（木）までに裏面の参加申込書をＦＡＸ 

またはご持参ください。(担当：経営支援課 菊地) 
 

８．そ の 他 当日の行程につきましては、参加申込者に後日お知らせいたします 

 



平成２９年   月   日 

 

石狩商工会議所建設業部会 

 部会長 半 澤 孝 幸 様 
 
 

建設業部会視察研修参加申込書 
 
 

 
私は、このたびの建設業部会視察研修に参加いたします。 
 
 

事   業   所   名 

 
 
 
 
 
 
 
 

役職名 ご  芳  名 

 

 

 

 
 

性別 年齢 
喫煙の

有無 

男・女 才 有・無 

携帯電話番号     －      － 

 
 

 

 

 
 

性別 年齢 
喫煙の 

有無 

男・女 才 有・無 

携帯電話番号     －      － 

事業所電話番号 
（        ）      － 

事業所 FAX番号 
（        ）      － 

 

 

 

 

 

＊負担金お振込先口座 ： 

金融機関名 札幌信用金庫 石狩支店 

種 類 普通預金 

口 座 名 石狩商工会議所 会頭 三津橋昌博 

店 番 号 ０５５ 

口 座 番 号 ３２６０２５１ 

 

ＦＡＸ ７２－２５７７ 


